
 
 

  
 
 

Veterinární  univerzita Brno 
Fakulta veterinárního lékařství 

 
 

    
 
 
 

 
Výroční zpráva o hospodaření  

 
Fakulty veterinárního lékařství VETUNI 

za rok 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Předkládá: doc. MVDr. Michal Crha, Ph.D., děkan 
Zpracoval: Ing. Vladimír Kohoutek, tajemník 

 
Schváleno Akademickým senátem FVL VETUNI dne: 26.06.2024 

Zveřejněno na internetové adrese http://www.vfu.cz dne: 26.06.2024 
 
 
 
 

Brno 2024
 



2 
 

Obsah 
Úvod ........................................................................................................................................... 3 
1 Hospodaření FVL VETUNI v roce 2023 ........................................................................... 4 
1.1 Hospodaření v rámci neinvestičního rozpočtu .................................................................. 4 
1.1.1 Celkový přehled dosažených výnosů a souvztažných nákladů ........................................ 4 
1.1.2 Hospodaření v rámci Sekce morfologie a fyziologie ........................................................ 7 
1.1.3 Hospodaření v rámci Sekce patobiologie ......................................................................... 8 
1.1.4 Hospodaření v rámci Sekce chorob malých zvířat ........................................................... 9 
1.1.5 Hospodaření v rámci Sekce chorob velkých zvířat ........................................................ 10 
1.1.6 Hospodaření v rámci Děkanátu FVL VETUNI .............................................................. 11 
1.2 Hospodaření v rámci investičního rozpočtu ................................................................... 12 
1.2.1 Vývoj fondů reprodukce investičního majetku ............................................................... 12 
1.2.2 Seznam jednotlivých pořízených investic dle rozpočtu FVL VETUNI ......................... 13 
1.3 Závěr ............................................................................................................................... 13 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Úvod 
 
Posláním Fakulty veterinárního lékařství (dále jen "FVL" nebo „fakulta“) Veterinární 
univerzity Brno (dále jen "VETUNI") je zejména uskutečňovat vysokoškolské vzdělávání 
studentů magisterského programu Veterinární lékařství, bakalářského studijního programu 
Veterinární asistence a uskutečňovat vědecko-výzkumnou a odbornou činnost. 
 
Finanční náročnost studia veterinárního lékařství je mimořádně vysoká, a to především s 
ohledem na nezbytnost stálého udržování chodu laboratorních, preklinických a klinických 
provozů potřebných pro výuku, zajištění prostorových, přístrojových a materiálních kapacit a 
odborného personálního zabezpečení. K naplňování cílů fakulty zajistit kvalitní 
pedagogickou, vědecko-výzkumnou a odbornou činnost jsou zapotřebí nemalé finanční 
prostředky.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

1 Hospodaření FVL VETUNI v roce 2023 
1.1    Hospodaření v rámci neinvestičního rozpočtu 
1.1.1 Celkový přehled dosažených výnosů a souvztažných nákladů 
Po schválení AS VETUNI byly na fakultu z rozpočtu VETUNI přiděleny neinvestiční 
prostředky v rámci hlavních zdrojů v celkové výši 135 405 tis. Kč. Fakulta vygenerovala 
vlastní činností další zdroje v úhrnné hodnotě 126 431 tis. Kč. Z pohledu rozpočtu fakulty byl 
rok 2023, stejně jako předešlé roky, mimořádně ekonomicky náročný. Návrh Rozpočtu FVL 
VETUNI na rok 2023, upravující čerpání jak neinvestičních, tak investičních prostředků 
fakulty, byl děkanem předložen Akademickému senátu FVL VETUNI a dne 31.05.2023 
schválen.  
Tabulka č. 1 Plán a skutečné čerpání rozpočtu FVL VETUNI 2023 

Výnosy plán 
2023 

reálný 
výnos 
2023 

rozdíl 
oproti 
plánu 

Náklady 
celkové 
náklady  

2023 

Hospodářský 
výsledek za 

rok 2023 

Hlavní zdroje       Hlavní zdroje     

Příspěvek  A+K část I.  89 336 89 336 0 Příspěvek  A+K část I. + II. 94 899 1 680 

Příspěvek  A+K část II. 7 243 7 243 0    

Příspěvek P 4 546 4 546 0 Příspěvek P 4 546 0 

Fond F - mimořádné náklady na energie 3 492 3 492 0 Fond F - mimořádné náklady na 
energie 3 492 0 

FPP VI (mimořádný náklady na energie 
- příspěvek rektora) 6 300 6 300 0 FPP VI (mimořádný náklady na 

energie - příspěvek rektora) 6 300 0 

Institucionální výzkum I. fakulta 8 485 8 485 0 Institucionální výzkum I. fakulta 8 485 0 

Institucionální výzkum  II. projekty ITA 8 712 8 712 0 Institucionální výzkum II. projekty 
ITA 8 712 0 

Institucionální výzkum III..  3 843 3 843 0 Institucionální výzkum III.  3 843 0 

Specifický výzkum 3 448 3 448 0 Specifický výzkum 3 448 0 

Hlavní zdroje celkem 135 405 135 405 0 Hlavní zdroje celkem 127 425 1 680 

Další zdroje       Další zdroje     

Anglický studijní program 28 152 30 955 2 803 Anglický studijní program 27 694 3 261 

Veterinární činnost 80 741 83 215 2 474 Veterinární činnost 81 453 1 762 
Příspěvek rektora na energie (vet. 
činnost) 5 748 5 748 0 Příspěvek rektora na energie (vet. 

činnost) 5 748 0 

Řešení projektů VaV  0 0 0 Řešení projektů VaV  0 0 

Spoluřešení projektů VaV  3 119 5 188 2 069 Spoluřešení projektů VaV  5 188 0 

Výnosy z pronájmu 160 100 -60 Výnosy z pronájmu 100 0 

Výnosy jiné 943 15 -928 Výnosy jiné 15 0 

Poplatky za přijímací řízení 712  1 030 318 Poplatky za přijímací řizení 668 362 

Doplňková činnost jiné 170 180 10 Doplňková činnost jiné 123 57 

Další zdroje celkem 119 745 126 431 6 686 Další zdroje celkem 120 989 5 442 

Celkem 255 150 261 836 6 686 Celkem 254 714 7 122 

Fondy počáteční 
stav  

schválené 
čerpání  

výnosy 
čerpané 
z fondů 

 Fondy 
změna 

v průběhu 
roku 

náklady 
čerpané 
z fondů 

zůstatek 
fondů na 

konci roku* 
FPP 23 222 16 081 585  FPP 4 178 585 26 815 

FÚUP 0 0 0  FÚUP 0 0 0 

Fstip  96 96 96  Fstip  84 96 84 

Fondy celkem 23 222 16 177 681  Fondy celkem 4 178 681 26 899 

*zůstatek fondů na konci roku = počáteční stav 2023 + změna v průběhu roku – náklady 
čerpané z fondů 



5 
 

Z tabulky č. 1 je patrné, že fakulta nepřekročila výši přidělených prostředků v rámci rozpočtu 
na rok 2023. Tabulka zachycuje plán výnosů pro rok 2023 tak, jak byl schválen 
akademických senátem a dále reálně dosažené výnosy, ke kterým jsou následně přiřazeny 
příslušné náklady. Jedná se ve své podstatě o výkaz zisků a ztráty dle jednotlivých  
zdrojů, který odpovídá účetnictví fakulty v účtových třídách 6 Výnosy a  
5 Náklady. Rozdílem výnosů a nákladů je pak u každého zdroje zobrazen hospodářský 
výsledek. V tabulce je rovněž zachycen vývoj jednotlivých fondů, se kterými fakulta 
hospodařila v průběhu roku. U fondů jsou vyčísleny počáteční stavy, schválené čerpání, vývoj 
fondů v průběhu roku a konečné stavy na konci roku. Obdobným způsobem je v následujících 
částech této zprávy vyčísleno čerpání rozpočtu fakulty až na úroveň jednotlivých sekcí a 
děkanátu. 
 
V roce 2023 vygenerovala fakulta výnosy v úhrnné výši 261 836 tis. Kč. K dosažení těchto 
výnosů vynaložila náklady ve výši 254 714 tis. Kč a jejich rozdílem byl kladný výsledek 
hospodaření po zdanění, neboli zisk ve výši 7 122 tis. Kč. Ten se skládal z příspěvku A+K a 
poplatků za příjmací řízení ve výši 2 042 tis. Kč, anglického studijního programu 3 261 tis. 
Kč, veterinární činnosti 1762 tis. Kč a doplňkové činnosti 57 tis. Kč. Zůstatek v rámci 
příspěvku A+K  a poplatků za příjmací řízení byl převeden na konci roku do fondu 
provozních prostředků fakulty. Zbylé hospodářské výsledky budou v průběhu roku 2024 v 
souladu se žádostmi jednotlivých přednostů převedeny do FPP1 ve výši 2 623 tis. Kč a do 
FRIM2 ve výši 2 457 tis. Kč příslušných hospodářských středisek.  
 
V rozpočtu se oproti předchozímu roku objevil nově Příspěvek P ve výši 4 546 tis. Kč, který 
se podařilo vyjednat vedení univerzity v souvislostí se zvýšenou společenskou poptávkou 
spojenou s nedostatkem veterinárních lékařů. Tato položka pomohla významně posílit 
rozpočet fakulty a byla bezezbytku vyčerpána dle účelu jejího poskytnutí, zejména pro 
posílení osobních nákladů pracovníků, kteří se podílejí na výuce těchto studentů. Další část 
příspěvku byla použita na zvyšené náklady nemzdového charakteru.   
 
V roce 2023 došlo k výrazné podpoře fakulty ze strany MŠMT3 a rekora v rámci zvýšených 
nákladů na nákup energií a to ve dvou složká v úhrnné hodnotě 9 792 tis. Kč. Díky této 
podpoře se podařilo stabilizovat rozpočet fakulty, který nebyl zasažen zvýšenou cenou energií 
a fakulta mohla posílit osobní náklady v souvislostí se změnou mzdového předpisu.  
 
Prostředky institucionálního výzkumu byly fakultou čerpány dle jejich účelu ve třech 
složkách a vyčerpány bezezbytku. 
 
Prostředky přidělení fakultě v rámci specifického výzkumu byly rovněž čerpány dle jejich 
účelu a bezezbytku vyčerpány.    
 
Velice pozitivní byl v roce 2023 vývoj anglického studijního programu, který se díky úsilí 
fakulty daří výnosově navyšovat a oproti plánu byl o 2 803 tis. Kč vyšší. Tento pozitivní vliv 
se podepsal na kladném hospodářském výsledku, který na konci roku dosáhl zisku po zdanění 
ve výši 3 261 tis. Kč. 
 

                                                 
1 Fond provozních prostředků 
2 Fond reprodukce investičního majetku 
3 Ministersto školství, mládeže a tělovýchovy 



6 
 

Dalším silným zdrojem rozpočtu byla veterinární činnost, která vygenerovala výnosy 
v úhrnné výši 83 215 tis. Kč. Na zajištění této hlavní činnosti byly vynaloženy náklady ve 
výši 81 453 tis. Kč což vedlo ke kladnému hospodářskému výsledku ve výši 1 762 tis. Kč. 
 
Na krytí navýšených nákladů na energie byl bezezbytku použit příspěvek univerzity 
z prostředků získaných z odvodů z veterinární činnosti.  
 
Fakulta neřešila v roce 2023 žádný projekt v roli hlavního příjemce. 
 
Fakulta řešila v roce 2023 jako spoluřešitel projekty v úhrnné výši 5 188 tis. Kč a prostředky 
získané na jejich řešení byly použity v souladu s pravidly jednotlivých grantových agentur. 
 
Výnosy z pronájmu byly použity na materiálně technicé zabezpečení této činnosti. 
 
Poplatky za příjmací řízení byly použity na zabezpečení příjmacího řízení po stránce 
personální, materiální a technické, tak jak bylo stanoveno rozpočtem. 
 
Prostředky získané v rámci doplňkové činnosti byly použity na zabezpečení možnosti 
realizovat doplňkovou činnost a jednalo se především o náklady v rámci zpracování 
odporných posudků, odborných kurzů ve spolupráci s humánními doktory a v poslední řadě 
ubytování v hostinských pokojích. V rámci doplňkové činnosti se podařilo vygenerovat zisk 
ve výší 57 tis. Kč. 
 
V rámci hospodaření s fondem provozních prostředů došlo oproti předchozímu roku 
k výraznému snížení čerpání tohoto fondu což znamená, že fakulta byla schopna plnit svoje 
cíle bez vyráznějšího zapojování rezerv. V roce 2023 bylo z fondu čerpáno 585 tis. Kč a byl 
převážně použit na mimořádné výdaje jednotlivých pracovišť. Stipendijní fond byl dle svého 
účelu použit ve schválené výši na úhradu stipendií studendů.  
 
Čerpání rozpočtu všech součástí fakulty probíhalo v souladu s pravidly rozpočtu, které byly 
definovány v Rozpočtu fakulty veterinárního lékařství pro rok 2023 a veškeré prostředky byly 
vynaloženy v souladu s jejich účelem a v souladu s platnou legislativou.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

1.1.2 Hospodaření v rámci Sekce morfologie a fyziologie  
1110 – Ústav anatomie, histologie a embryologie 

1200 – Ústav fyziologie 

1500 – Ústav farmakologie a farmacie 

Čerpání rozpočtu SEKCE MORFOLOGIE A FYZIOLOGIE Výnosy 
2023 

Náklady 
2023 

Hospodářský 
výsledek 

Hlavní zdroje       
Příspěvek  A+K část I. + II. 749 749 0 
Institucionální výzkum fakulta 205 205 0 
Institucionální výzkum projekty ITA 1 842 1 842 0 
Specifický výzkum 858 858 0 
Hlavní zdroje celkem 3 654 3 654 0 
Další zdroje    
Anglický studijní program 264 264 0 
Veterinární činnost 21 21 0 
Řešení projektů VaV  0 0 0 
Spoluřešení projektů VaV  1 171 1 171 0 
Výnosy z pronájmu 0 0 0 
Výnosy jiné 0 0 0 
Doplňková činnost jiné 0 0 0 
Další zdroje celkem 1 456 1 456 0 
Celkem Hlavní zdroje a Další zdroje 5 110 5 110 0 

Fondy Počáteční stav změna v průběhu 
roku 

výnosy 
čerpané 
z fondů 

náklady 
čerpané 
z fondů 

Konečný 
stav fondů 

FPP 642  7 21 21 628 
FÚUP 0 0 0 0 0 
Fondy celkem 642 7 21 21  628 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



8 
 

1.1.3 Hospodaření v rámci Sekce patobiologie 
1230 – Ústav patologické morfologie a parazitologie 

1240 – Ústav infekčních chorob a mikrobiologie 

1260 – Ústav genetiky 

Čerpání rozpočtu SEKCE PATOBIOLOGIE Výnosy 
2023 

Náklady 
2023 

Hospodářský 
výsledek 

Hlavní zdroje       
Příspěvek  A+K část I. + II. 892 882 10 
Institucionální výzkum fakulta 436 436 0 
Institucionální výzkum projekty ITA 3 070 3 070 0 
Specifický výzkum 1 170 1 170 0 
Hlavní zdroje celkem 5 568 5 558 10 
Další zdroje    
Anglický studijní program 454 454 0 
Veterinární činnost 1 187 1 000 187 
Řešení projektů VaV  0 0 0 
Spoluřešení projektů VaV  2 045 2 045 0 
Výnosy z pronájmu 0 0 0 
Výnosy jiné 0 0 0 
Doplňková činnost jiné 17 15 2 
Další zdroje celkem 3 703 3 514 189 
Celkem Hlavní zdroje a Další zdroje 9 271 9 072 199 

Fondy Počáteční stav změna v průběhu 
roku 

výnosy 
čerpané 
z fondů 

náklady 
čerpané 
z fondů 

Konečný 
stav fondů 

FPP 570 0 0 0 763 
FÚUP 0 0 0 0 0 
Fondy celkem 570 0 0 0 763 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 
 

1.1.4 Hospodaření v rámci Sekce chorob malých zvířat 
1600 – Klinická laboratoř pro malá zvířata 

1650 – Klinika chorob ptáků, plazů a drobných savců 

1660 – Klinika chorob psů a koček 

Čerpání rozpočtu SEKCE CHOROB MALÝCH ZVÍŘÁT Výnosy 
2023 

Náklady 
2023 

Hospodářský 
výsledek 

Hlavní zdroje       
Příspěvek  A+K část I. + II. 1 078 1 078  0 
Institucionální výzkum fakulta 234 234 0 
Institucionální výzkum projekty ITA 2 016 2 016 0 
Specifický výzkum 1 139  1 139 0 
Hlavní zdroje celkem 4 467 4 467 0 
Další zdroje     
Anglický studijní program 364 302 62 
Veterinární činnost 51 295 50 650 645 
Řešení projektů VaV  0 0 0 
Spoluřešení projektů VaV  0 0 0 
Výnosy z pronájmu 0 0 0 
Výnosy jiné 15 15 0 
Doplňková činnost jiné 36 15 21 
Další zdroje celkem 51 710 50 982 728 
Celkem Hlavní zdroje a Další zdroje 56 177 55 449 728 

Fondy Počáteční stav změna v průběhu 
roku 

výnosy 
čerpané 
z fondů 

náklady 
čerpané 
z fondů 

Konečný 
stav fondů 

FPP 17 121 243 276 276 17 087 
FÚUP 0 0 0 0 0 
Fondy celkem 17 121 243 276 276 17 087 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

1.1.5 Hospodaření v rámci Sekce chorob velkých zvířat 
1670 – Klinika chorob koní 

1680 – Klinika chorob přežvýkavců a prasat 

1700 – Klinická laboratoř pro velká zvířata 

Čerpání rozpočtu SEKCE CHOROB VELKÝCH ZVÍŘÁT Výnosy 
2023 

Náklady 
2023 

Hospodářský 
výsledek 

Hlavní zdroje       
Příspěvek  A+K část I. + II. 1 145 1 145 0 
Institucionální výzkum fakulta 125 125 0 
Institucionální výzkum projekty ITA 1 784 1 784 0 
Specifický výzkum 281 281 0 
Hlavní zdroje celkem 3 335 3 335 0 
Další zdroje    
Anglický studijní program 718 718 0 
Veterinární činnost 30 711 29 728 929 
Řešení projektů VaV  0 0 0 
Spoluřešení projektů VaV  1 972 1 972 0 
Výnosy z pronájmu 96 96 0 
Výnosy jiné 0 0 0 
Doplňková činnost jiné 126 93 33 
Další zdroje celkem 33 623 32 661 962 
Celkem Hlavní zdroje a Další zdroje 36 958 35 996 962 

Fondy Počáteční stav změna v průběhu 
roku 

výnosy 
čerpané 
z fondů 

náklady 
čerpané 
z fondů 

Konečný 
stav fondů 

FPP 1 415 181 287 287 1 310 
FÚUP 0 0 0 0 0 
Fondy celkem 1 415 181 287 287 1 310 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



11 
 

1.1.6 Hospodaření v rámci Děkanátu FVL VETUNI 
 

Čerpání rozpočtu Děkanát FVL VETUNI Výnosy 
2023 

Náklady 
2023 

Hospodářský 
výsledek 

Hlavní zdroje       
Příspěvek A+K část I. + II.:    
Mzdy a odvody zaměstnanců FVL VETUNI 91 446 89 960 1 486 

Energie 0 0 0 

Děkanát provoz 200 200 0 

Ústav dějin veterinárního lékařství 10 10 0 

Administrativní zajištění kvality 50 50 0 

Rezerva – havárie posluchárny 250 250 0 

Rezerva – provoz AS FVL 10 0 10 

Přeprava studentů 750 575 175 

Celkem 92 716 91 045 1 671 

Příspěvek P:    

Mzdy a odvody zaměstnanců FVL VETUNI 4 039 4 039 0 

Materiál 507 507 0 

Celkem 4 546 4 546 0 

Fond F - mimořádné náklady na energie    

Energie 3 492 3 492 0 

Celkem 3 492 3 492 0 

FPP VI (mimořádný náklady na energie - příspěvek rektora)    

Energie 6 300 6 300 0 

Celkem 6 300 6 300 0 

Institucionální výzkum I. z toho:    

Mzdy a odvody akademických pracovníků FVL VETUNI 6 785 6 785 0 
Rezerva – publikace vědeckých spisů, rozvoj institucionálního výzkumu FVL 
aj. 700 700 0 

Celkem 7 485 7 485 0 

Institucionální výzkum III.     

Mzdy a odvody akademických pracovníků FVL VETUNI 3 843 3 843 0 

Celkem 3 843 3 843 0 
Hlavní zdroje celkem 118 382 116 711 1 671 
Další zdroje    
Anglický studijní program z toho:    
Mzdy a odvody zaměstnanců FVL VETUNI 11 690 11 673 17 
Energie 54 54 0 
Poplatky ze smluv 4 376 4 376 0 
Služby 50 50 0 
Cestovné 79 79 0 
Odvody režie rektorát 7 679 7 679 0 
Děkanát provoz v rámci ASP 100 100 0 



12 
 

Ústav dějin veterinárního lékařství 20 20 0 
Podpora ASP – Jízdárna, Studentská rada a Hipologický klub 250 250 0 
Stipendia 974 974 0 
Výnosy nad rámec rozpočtu a nespecifikované náklady 3 883 701 3 182 
Celkem 29 155 25 956 3 199 
Příspěvek rektora na energie (vet. činnost) 5 748 5 748 0 
Výnosy z pronájmu 4 4 0 
Výnosy jiné 0 0 0 
Poplatky za přijímací řízení 1 030 668 362 
Další zdroje celkem 35 937 32 376 3 561 
Celkem Hlavní zdroje a Další zdroje 154 319 149 087 5 232 

Fondy Počáteční stav změna v 
průběhu roku 

výnosy 
čerpané z 

fondů 

náklady 
čerpané z 

fondů 

Konečný 
stav fondů 

FPP 3 473 3 554 0 0 7 027 
Fstip 96 84 96 96 84 
Fondy celkem 3 569 3 638 96 96 7 111 

 
 
 
1.2 Hospodaření v rámci investičního rozpočtu 
 
1.2.1 Vývoj fondů reprodukce investičního majetku 

Hospodářské středisko 

FRIM 
počáteční 
stav 2023 

FRIM 
tvorba - 
příděl z 

HV 2022  

FRIM 
vývoj 

v průběhu 
roku 

FRIM 
konečný 
stav 2023 

1110 - Ústav anatomie, histologie a embryologie 0 0 0 0 
1200 - Ústav fyziologie 286 0 -193 93 
1230 - Ústav patologické morfologie a parazitologie 160 40 0 200 
1240 - Ústav infekčních chorob a mikrobiologie 44 183 0 227 
1260 - Ústav genetiky 0 0 0 0 

1500 - Ústav farmakologie a farmacie 0 0 0 0 

1600 - Klinická laboratoř pro malá zvířata 2 360 150 -2 234 276 

1650 - Klinika chorob ptáků, plazů a drobných savců 149 0 0 149 

1660 - Klinika chorob psů a koček 460 0 0 460 

1670 - Klinika chorob koní 740 0 -237 503 

1671 - Jízdárna 23 0 0 23 

1680 - Klinika chor přežvýkavců a prasat 247 0 -211 36 

1700 - Klinická laboratoř pro velká zvířata 595 0 -465 129 

1900 - Děkanát FVL VETUNI 0 0 0 0 

CELKEM 5 064 373  - 3 340 2 097 
 



13 
 

1.2.2 Seznam jednotlivých pořízených investic dle rozpočtu FVL VETUNI  

FRIM 
Stav zdroje: FRIM stav 
po přídělu z HV za rok 
2022 a převodu z FPP 

2023 

Název položky     
CO2 inkubátor   193 
Hematologický analyzátor   2 115 
Vysokozdvižný vozík   422 
Laserový detektor úniku methanu  466 
Multifunkční tiskárna  147 

Celkem 5 437 3 343 

FRIM R 
USG se širokospektrálním rozmezím 4 476 
Celkem 4 476 
PPSŘ + FRIM + FRIM R  
Anatomický model krávy 82 
Simulátor pro oplodnění svině 119 
Palpační a radiologický model nohy koně 91 
Psí zubní chirurgický model 132 
Psí simulátor hrudní drenáže 122 
Sono pro mobilní kliniku 327 
USG sonda 200 
USG sonda 248 
Zdroje světla pro endoskopii 174 
Přímá digitalizace pro Kliniku chorob přežvýkavců a prasat 496 
Monitor životních funkci pro zobrazovací diagnostiku 80 
Anesteziologický inhalační přístroj 221 
Rigidní endoskop včetně příslušenství 142 
Celkem 2 434 
NPO + FRIM  
Svářečka fólií pro sterilizaci chirurgických potřeb 81 
4x Základní zubní souprava - ultrazvuk - mikromotor s kolénkem 387 
Inhalační přístroj pro psy a kočky 426 
2x Monitoring vitálních funkcí pro psy a kočky 310 
Laboratorní inkubátor 80 
2x Inverzní mikroskop fázový kontrast, křížový stolek 172 
Digitální PCR 2 360 
Qubit fluorometr 142 
Veterinární in-house analyzátor pro biochemický a hormonální 122 
Flow cytometr 1 277 
Terapeutický laser pro rehabilitaci zvířat 599 
Celkem 5 956 
Pořízené investice FVL VETUNI CELKEM 16 209 
 
1.3 Závěr  
 
Hospodaření Fakulty veterinárního lékařství VETUNI s neinvestičními i investičními 
finančními prostředky přidělenými fakultě v rámci jejího rozpočtu na rok 2023 lze hodnotit 
jako velmi dobré s tím, že umožnilo plnit hlavní úkoly fakulty a zabezpečit kvalitní 
pedagogickou, vědecko-výzkumnou a odbornou činnost na fakultě.  
 



14 
 

 
 
 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	Úvod
	1 Hospodaření FVL VETUNI v roce 2023
	1.1    Hospodaření v rámci neinvestičního rozpočtu
	1.1.1 Celkový přehled dosažených výnosů a souvztažných nákladů
	1.1.2 Hospodaření v rámci Sekce morfologie a fyziologie
	1.1.3 Hospodaření v rámci Sekce patobiologie
	1.1.4 Hospodaření v rámci Sekce chorob malých zvířat
	1.1.5 Hospodaření v rámci Sekce chorob velkých zvířat
	1.1.6 Hospodaření v rámci Děkanátu FVL VETUNI

	1.2 Hospodaření v rámci investičního rozpočtu
	1.2.1 Vývoj fondů reprodukce investičního majetku
	1.2.2 Seznam jednotlivých pořízených investic dle rozpočtu FVL VETUNI

	1.3 Závěr


